
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Děčín IV, Ruská 147

Ruská 147, 405 02 Děčín IV
Identifikátor školy: 600 170 560

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7 118 12 Praha 1,
Školský úřad Děčín, Lázeňská 11, 405 01 Děčín I

Termín konání orientační inspekce: 2. června 2000

Čj. 067 55/00 - 3404
Signatura mf7zt203



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Sledované maturitní zkoušky se týkaly třídy N2 – nástavbového studia v oboru 64-41-L/522 
(64-96-4/00) podnikání v oboru obchodu a služeb se zaměřením na kadeřnictví, fotograf, 
provoz obchodu a kuchař-číšník.
Termíny:
písemná zkouška z českého jazyka: 17. 4. 2000
závěrečná klasifikační porada: 18. 5. 2000
praktická maturitní zkouška: 23. 5. 2000
ústní maturitní zkouška: 31. 5. až 2. 6. 2000

Počty žáků:
na konci posledního ročníku: 20
neprospělo: 5
maturovalo: 15
prospělo: 15  z toho 2 s vyznamenáním

Předměty maturitní zkoušky byly následující:
český Jazyk  a literatura,
volitelné předměty: matematika, anglický jazyk a německý jazyk,
ekonomika a marketing a management,
odborné předměty podle zaměření.
Maturitní témata obsahově odpovídala dosahovanému stupni vzdělávání, osnovám i profilu 
absolventa daných učebními dokumenty.
Požadavky na předváděné znalosti byly v souladu s úrovní úplného středoškolského vzdělání. 
Hodnocení dobře vystihovalo kvalitu znalostí, které u sledované skupiny čtyř zkoušených lze 
označit jako průměrné až podprůměrné s výjimkou jednoho výborného studenta, který 
odmaturoval s vyznamenáním. 
Maturitní zkoušky byly velmi dobře připraveny i organizovány a probíhaly v souladu s právními 
normami ( vyhl. MŠMT č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích). 
Prostředí bylo důstojné, atmosféra příjemná, časový harmonogram byl přesně dodržován, 
komise byla vždy v potřebném počtu a její jednání nebylo v žádném případě poznamenáno 
jakýmikoli neshodami.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Drobné nedostatky se vyskytly při kontrole dokumentace (katalog, katalogové listy). 
Z předložených katalogových listů nebylo v některých ojedinělých případech jednoznačně 
zřejmé, že žáci absolvovali všechny ročníky studia tak, aby mohli  absolvovat maturitní 
zkoušku.   Během inspekce bylo však vše vyjasněno a odstraněno. 



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 katalog a katalogové listy třídy N2
 protokoly o písemné zkoušce z českého jazyka a literatury, včetně vypracování
 protokol o praktické zkoušce
 protokol o ústní maturitní zkoušce
 schválené učební dokumenty
 maturitní témata pro jednotlivé předměty
 dokumentace organizačního zajištění maturitních zkoušek, včetně složení zkušební komise.

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky probíhaly v souladu s právními normami (vyhl. MŠMT č. 442/91 Sb., o 
ukončování studia ve středních školách a učilištích), jejich organizaci i průběh  hodnotí 
ČŠI velmi dobře. Předvedené znalosti zhlédnuté skupiny zkoušených celkově odpovídaly 
průměru.  

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Josef Toman v. r.

V Děčíně dne 8. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  14. června 2000

Razítko

Ing. Otto Urválek v. r.
Podpis ředitele(ky)



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Děčín 28. června 2000 067 65/00 - 03404
Zřizovatel  MŠMT Praha 28. června 2000 067 64/00 - 03404
Rada školy -------------------- ---------------------

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- -------------------------------- nebyly podány




